Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município 

de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 
4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anual/2015), 
um crédito adicional suplementar na importância de R$118.966,37 
(cento e dezoito mil, novecentos e sessenta e seis reais e trinta e sete 
centavos), destinado ao atendimento de programas governamentais, 
conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.123.0007.2.079 – Manutenção dos Deptos de Finanças e Contabilidade

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
223.819,32 (Duzentos e vinte e três mil, oitocentos e dezenove re-
ais e trinta e dois centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação distribuído dia 17/11/2015; 2) R$ 
1.193,06 (Hum mil, cento e noventa e três reais e seis centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 17/11/2015; 3) 
R$ 72.866,25 (Setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e 
vinte e cinco centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Saú-
de Mental [RSME] distribuído dia 16/11/2015; 4) R$ 265.683,79 
(Duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e três reais e 
setenta e nove centavos) relativos a Transferência do Salário-Edu-
cação distribuído dia 16/11/2015. Fernandópolis, 18 de Novembro 
de 2015.  Maria Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da 
Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

[...]

roeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.........

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.161 de 03 de dezembro 
de 2014, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
117.000,00(cento e dezessete mil reais) destinados a suplementa-
ção dasseguintes dotaçõesorçamentárias vigente a saberem:

02 – Poder Executivo 
02.004 – Encargos Gerais do Municipio
04.846004.0002 – Contribuições ao PASEP 
3.3.90.47 – Obrigações Tributarias e Contributivas...................